
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 6 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 7/2023 
 Datum: 22. listopadu 2023 

 

Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Milan Smatana, Pavel Kakáč, 
Dagmar Havlíková, Ing. Živný David 
Omluveni: Mgr. Miloš Malík 
Hosté: viz listina přítomných 
 

Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 15. listopadu 2023 do 22. listopadu 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se 
konalo 16. října 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu pana Ladislav Novotného a pana 
Pavla Kakáče 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 16. října 2023 
2) Rozpočtové opatření 
3) Návrh rozpočtu obce na rok 2024 
4) Návrh rozpočtu Mateřské školy na rok 2024 
5) Rozpočtový výhled obce 
6) Rozpočtový výhled Mateřské školy 
7) Ceny za svoz odpadů pro rok 2024 
8) Smlouva – Jednota spotřební družstvo Boskovice 
9) Návrh smlouvy – likvidace vybraného plastového odpadu 
10) Návrh smlouvy – úhrad nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
11) Dotace – vratné nádobí  
 

Ukončení schůze 
 

Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
12) Smlouva o spolupráci při zajišťování zpětného odběru – EKO-KOM 
13) Různé 

Ukončení schůze 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Program zasedání byl schválen.  

  
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 6 
 

 
 
 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 16. října 2023.  
 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 16. října 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 72/7/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedenými rozpočtovým opatřením č. 8/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č. 8/2023 ke dni 
10.10.2023. 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 73/7/23 bylo schváleno 
 
 
3) Návrh rozpočtu obce na rok 2024 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce pro rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh rozpočtu obce pro rok 2024. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 74/7/23 bylo schváleno 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 6 
 

4) Návrh rozpočtu Mateřské školy na rok 2024  
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu Mateřské školy (příspěvkové organizace) pro rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh rozpočtu Mateřské školy (příspěvkové 
organizace) 2024. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 75/7/23 bylo schváleno 
 
 
5) Návrh střednědobého výhledu obce na roky 2025–2029 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce pro roky 2025–2029. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
pro roky 2025–2029. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 76/7/23 bylo schváleno 
 
 
6) Návrh střednědobého výhledu Mateřské školy pro roky 2025–2026 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy (příspěvkové 
organizace) pro roky 2025–2026. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
Mateřské školy (příspěvkové organizace) pro roky 2025–2026. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 77/7/23 bylo schváleno 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 6 
 

7) Ceny za svoz odpadů pro rok 2024 
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem cen za svoz odpadů v roce 2024 společností Recovera Využití zdrojů 
a.s..  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo přílohy s jednotkovými cenami ke smlouvě č. 912002 pro rok 
2024.  

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 78/7/23 bylo schváleno 
 
 
8) Smlouva – Jednota spotřební družstvo Boskovice  
 
Předsedající seznámil zastupitele návrhem smlouvy o poskytnutí finančního daru.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o poskytnutí finančního daru“ mezi 
Obcí Žďár a JEDNOTA, spotřební družstvo v Boskovicích, IČ: 00032221 na neinvestiční výdaje spojené 
s provozem prodejny v obci Žďár v roce 2023. Dar tvoří peněžní prostředky z rozpočtu obce Žďár ve výši 25 000,- 
Kč a peněžní prostředky získané obcí Žďár z dotačního programu Podpora provozu venkovních prodejen 
v Jihomoravském kraji pro rok 2023 ve výši 25 000,- Kč.   

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 79/7/23 bylo schváleno 
 
 
9) Návrh smlouvy – likvidace vybraného plastového odpadu  
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 
plastového odpadu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně neschválilo uzavření „Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu“ mezi Obcí Žďár a společností Procter & Gamble Czech Republic 
s.r.o., IČ: 27086721.  

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 6 
 

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 80/7/23 bylo schváleno 
 
 
10) Návrh smlouvy – úhrada nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně neschválilo uzavření „Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a 
nakládání s odpady tabákových výrobků“ mezi Obcí Žďár a společností NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 81/7/23 bylo schváleno 
 
11) Dotace – vratné nádobí 

 
Předsedající seznámil zastupitele s možností podání žádosti o dotaci v rámci odpadového hospodářství – nádoby 
na tříděný odpad, sběrná místa, kompostéry, vratné kelímky a nádobí a RE-USE CENTRA.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo podání žádosti o dotaci na vratné kelímky a nádobí včetně 
příslušenství přes Spolek pro rozvoj Moravský kras 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 82/7/23 bylo schváleno 
 
 
 
12) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – EKO-KOM  

 
Předsedající seznámil zastupitele s aktualizovanou „Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ mezi Obcí Žďár a 
společností EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701.  
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 6 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 83/7/23 bylo schváleno 

 
 
13) Různé 
v rámci bodu různé nebylo nic projednáno 
 
Závěr jednání 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:30 hodin. 
 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 27. listopadu 2023 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ladislav Novotný     …………………………………., dne 27. listopadu 2023 
 
 
 
Pavel Kakáč      …………………………………., dne 27. listopadu 2023 
 
 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 27. listopadu 2023 
 
 
 
 
 
  


